[bookmark: _GoBack]
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е
№  1-3   от  29 апреля 2016 года
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования
«Ленский район» Республики Саха (Якутия)»

г. Ленск   2016 год

     В целях приведения в соответствие с Законом  Республики Саха (Якутия) от 14 марта 2016 года № 1572-З № 733-V «О внесении изменении в статью 1 Закона Республики Саха (Якутия) «О закреплении за сельскими поселениями Республики Саха (Якутия) вопросов местного значения» Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

                                                            Р Е Ш И Л:
1. Внести дополнения и изменения в Устав муниципального образования «Ленский район»:
1.1. В статье 5 Устава:
1.1.1. исключить пункт 38;
1.1.2. Дополнить пунктом  следующего содержания:
«40. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах сельских поселений».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3. И. о. главы муниципального образования после официального обнародования (либо опубликования) настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования (либо опубликования) решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

	И. о. главы
	В.И. Лукьянцев

	Председатель
	М.И. Балагурова